## Universitätsbibliothek Paderborn

**Herma[n]ni buschij pasiphili Ser[mo]: Colonie in celebri  
Synodo ad cleru[m] dictus: conti[ne]nens accurata[m]  
exhortatione[m]: ad studiu[m] sacre scripture**

**Busche, Hermann von dem  
[Köln], [1509]**

**VD16 B 9946**

De dignitate sacre scripture

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31464**

circusribat Antiquitate nobilitate virtute. Que tria in dignitate  
alicuius humani more ingenij picipue spectant. Si ergo que De Antiquitate  
ritur antiquitas: quod generis claritati: ita quoque ipsis artibus non nullata est. La  
lum momentum ad dignitatem conciliare existimat. Si ergo cuique quis putat primum.  
hic quoque antiquitas: nihil perfecto celestis huius antiquitate sapientie  
antiquus reperiet: quam non solum omnium secularium: siue ethnicorum  
scriptorum monumenta vetustate anteire: verum etiam universis diis  
eorum: atque ipso quod Joue: cum Saturno suo priori: antiquorum esse  
haud difficulter possum ostendere. Nam si Lactan. firmiano credimus  
Saturnus iste: quod reliquorum deorum parens: satorum existimatus  
est. non amplius. ccxxxii. annis: ante bellum troianum vixit: quo tempore  
Belus assyrius: babyloniusque impavit: quem contra Moyses huius  
sapientie non parum curiosus affectator: septingentis ferme annis: hunc  
codem bello antiquorum reperiat. Tanto ergo tempore: hec canonica: di  
uinorum scriptura: non modo ante cunctos gentilium phos: sed ante ipsos  
quod illos deos: amatores: veneratoresque suos habuit Gre  
ci scriptores plures: phiam rem antiquissimam (qui ob id venera  
biliorem) ostendere cupientes: quem vetustissimos eius auctores pse  
runt Orpheum thracem: aut lybicum atlanticum: aut Vulcanum aegyp  
tum Heliopolium: nominant: quos Diogenes Laertius coarguit: tan  
que ob ignorantias recte factorum inuenitorumque grecie: ea tribuerit bar  
baris: quod propria sint grecorum invenientia. Musaeum athenensem: et theba  
num Linum: haud quaque etate multum superiores: phie reptores ipse as  
signat. Conceditque alterum deorum generationem tradidisse primum: sphe  
ramque inuenisse: et ex uno fieri atque in idem denuo resoluti oia dis  
pisce Linum vero scriptisse mundi institutionem: solis item et lune cursus:  
animaliumque curis comprehendens: noticie posteritatis tradidisse. Sed  
ne his propheticis: diutius imoremur. Si ex etate dignitatis vene  
rabilitatisque quenam quipiam ad artes ipsas solet: aut per. Quis  
nesciat omnes disciplinas omnium tuum grecorum: tu barbarorum: a vera hac  
christianaque philia (quam peculiari nomine grecorum nomenclatura theo  
logiam nunc dicimus) infinito eius spacio: immensoque intervallo annoque  
post tergum relinquere. Quod ipsa: quod suam etatem optime novit: post Simeon  
lomonis apte nobis annunciat dicens. Dominus possedit me ab initio  
viam suarum: anteque quicunque fieret a principio. Ab eterno ordinata  
sum: et ex antiquis anteque terra fieret. Necdum fontes aquarum erupe  
rant: necdum montes graui mole constiterant: ante oculos colles ego  
parturiebar. Adhuc terra non erat: et flumia: et cardines orbis ter  
rae.